（境外）（加拿大）跨专业的职业教育教学方法及教学管理研修培训班通知 第2期
（国培代码：38143014-2）
各高职院校：

为贯彻《教育部、财政部关于实施职业院校教师素质提高计划的意见》（教职成〔2011〕14号）、《关于做好2014年度高等职业学校专业骨干教师国家级培训项目申报工作的通知》（教职成司函[2013]228号）等文件精神，进一步学习国外先进职业教育理念，经教育部批准，由高等教育学会培训中心于2014年12月承担2014年度（加拿大）跨专业的职业教育教学方法及教学管理研修培训（培训项目代码：38143014-2）。现将培训事宜通知如下：

一、机构背景
高等教育学会培训中心隶属中国高等教育学会的事业单位，是教育部高等职业教育师资培训（北京）基地。
二、培训能力

道格拉斯学院（Douglas College）建成于1970年，是加拿大最大的公立高等学院之一，拥有近一万名学生，包括来自30多个国家和地区的350名国际学生。道格拉斯学院提供四种教育服务，包括两年制副学士学位（相当于我国的专科文凭），学术升级，继续教育和30多个生涯培训项目。
副学士专业有：艺术，教师培养，创造性写作，经济学，环境研究，女性研究与性别关系，跨文化与国际研究，环境科学等。生涯培训项目学士学位专业有工商管理学，儿童与青年人保健，社区复原，护理学，体育与教练，精神病护理，心理学，康乐治疗，犯罪学等，其中心理学，音乐与表演艺术，犯罪学等专业得到了普遍好评。
三、培训专业范围

跨专业培训
四、培训目标
在理解加拿大课程开发理念的基础上，掌握专业教学活动设计以及教学组织、教学评价的方式方法。了解加拿大职业教育体系、校企合作、考试条例、课程开发、行动导向的教学方法、环保及可持续发展理念。
五、培训内容
加拿大职业教育教学法及教学管理
六、实施步骤
实施步骤如下：

	时间
	培  训  内  容

	第一周
	本周首先认识加拿大教育的历史文化和教育体制，初步了解两国教育的异同；学习加拿大课程设计方面的知识，小组参与微型课的设计、准备，并做一总结；参观学院校区等内容。

	上周末
	从北京/上海出发，飞往加拿大。

抵达温哥华后，安排机场接机，入住酒店。介绍周边生活设施，乘坐公共交通工具方法，及安全注意事项。

	周一
	欢迎辞&课程介绍，加拿大教育体制介绍，道格拉斯学院组织架构介绍，道格拉斯学院校区介绍及参观。

	周二
	加拿大教育的历史和文化介绍：与中国，英国和美国对比

跨文化传播：不同教师和学习者注意事项

	周三
	成人培训: 课程设计

实践: 英属哥伦比亚大学和人类学博物馆

	周四
	课程设计：概述和主要策略

微型课设计： 课程作业介绍

	周五
	作业1：小组课程设计、准备
微型课和总结

	第二周
	学习教学管理中的注意事项，了解理论和思想、情感学习与思考在教学管理中起到的作用；小组参与微型课的设计、准备，并做一总结。

	周一
	教学管理: 教师和学习者注意事项

	周二
	认知学习理论和思想

	周三
	精神运动性学习理论和思想
校区生活- 体育运动的角色

	周四
	情感学习与思考

素材收集

	周五
	作业2: 小组课程设计、准备

微型课和总结

	第三周
	学习学分课程、非学分课程等的相关知识；了解教学过程中媒体/在线课程的使用；根据培训内容安排具有针对性的专题研讨活动；小组参与微型课的设计、准备，并做一总结。

	周一
	课程开发：学分课程
实践和讨论: 新西敏教职员部

	周二
	课程开发：非学分课程

继续教育

	周三
	课程开发：职业培训理念

专题讨论： 劳动力市场预测

	周四
	在课堂上使用媒体/在线课程
实践：科学世界

	周五
	作业3：小组课程设计、准备
微型课和总结

	第四周
	介绍基本技能等相关知识点；参与当地大学讲座，针对培训内容安排具有针对性的专题研讨；小组参与微型课的设计、准备，并做一总结；学员独立完成课程设计。

周六乘机返回中国。

	周一
	介绍基本技能/概况/整合/提高技能
专题讨论：基础，工作场所，技能，研究，项目

	周二
	评估和评价
当地大学讲座 (如, SFU, BCIT, Kwantlen等)

	周三
	工作经验- 合作，实习，实习课程
最后作业（独立完成）: 课程设计、准备

	周四
	微型课和总结

	周五
	教育和科技：与时俱进

项目总结

告别午餐和结业仪式

	周末
	启程回国。

七、考核办法：
考勤：30%，作业：40%，培训总结：30%。

每位参培教师在培训结束回国后两周内，上交一份培训心得。
八、报名方式
1、请登录“高等职业学校教师专业能力发展平台”（http://guopei.hvett.com.cn）网上报名；
2、报名截止日期：即日起至2014年10月15日前接受报名。报名咨询电话：0571-87772667、0571-87772668。

九、培训时间
2014年12月，具体时间根据报名情况另行通知。
十、培训费及注意事项
培训费：68000元/人，其中30000元由中央财政按标准承担。中央财政资金将逐级拨付到参训教师所在院校。中央财政资金拨付到位之前，参培教师所在院校应全额垫付教师培训费用。
费用包括：境外培训费、住宿费、餐饮费、教材费、境外交通费、翻译费、保险费等支出。

费用不含：

如签证未能通过产生费用及国内交通、食宿费用。
注意事项：经请示国家教育主管部门同意，本次参加境外培训教师按既往惯例须持因私护照。
十一、付款及确认
请于出发前1个月将全部费用人民币68000元汇至我方代理账户，并将您的入账回单经拍照或扫描处理后及时发送至邮箱pauline1107@sina.com，或传真至：0571-87772667，完成确认。
高等教育学会培训中心代理账户

户  名：浙江机电职业技术学院

开户行：工行杭州景江苑支行

账  号：1202023419100001848
十二、其他

为确保如期出行，请至少在出发日前1个月将附件1及附件2所列的材料准备就绪，我们将统一办理签证事宜。护照由个人自行至当地公安局办理。
十三、联系人及联系方式
联系人：沈  菲13989869707
办公室电话：0571-87772667、0571-87772668

电子邮箱：pauline1107@sina.com
附件1：高等职业教育专业骨干教师国家级培训推荐表
附件2：加拿大商务签证所需材料

高等教育学会培训中心
                                                       2014年8月6日
附件1：
高等职业教育专业骨干教师国家级培训推荐表
	教师姓名

	性别

	民族

	出生年月

	技术及行政职务

	职业资格证书

	E-MAIL

	联系电话

	工作单位及部门

	地址邮编

	主要授课情况
	课程名称①

	学时数

	讲授次数

	课程性质（画√）
	□学校重点建设课程 □专业主干课程 □其他

	课程名称②

	学时数

	讲授次数

	课程性质（画√）
	□学校重点建设课程 □专业主干课程 □其他

	教学研究成果

	学习经历（毕业时间、学校、专业、学位等）

	职业技能水平，技术服务（培训）简况

	参加培训项目的名称及国培代码
	名称：
国培代码：
	承办单位

	培训时间

	院（系）推荐意见

负责人（签名）：                  盖章       年   月   日

	人事处推荐意见

负责人（签名）：                  盖章       年   月   日

附件2：
加拿大商务签证所需材料

必须材料：

1. 除了最后一页，至少有3页连续空白签证页的护照（有效期至少要持续到申请人计划从加拿大离境后的6个月）；

2. 如持多本护照，需提供现有效护照及换发前的旧护照原件；

3. 有效护照首尾页的复印件各两份；

4. 四张白底的近期两寸免冠彩色照片（每张照片背面用铅笔注明申请人姓名及出生年月日）

5. 个人资料表一份（附表一）

6. 在职证明信原件(附表二 )，或者提供四张盖章的空白抬头纸。

7. 申请人名下工资卡最近6个月以上的对账单原件（需要加盖银行印章）或者活期银行存折原件，以上均需要余额为5万以上。
8. 存单原件或者存款证明原件(建议10万以上)

9. 房产证原件、车辆登记证原件
10. 结婚证原件。
11. 户口本原件。

12. 身份证复印件

13. 在职人员需要提供组织机构代码证复印件，需要加盖公章。
附表一            赴 加 拿 大 报 名 表

	姓名
	性别
	曾用姓名
	国籍

	身份证号码
	护照号
	护照签发地      省      市

	护照签发日      年      月     日
	护照有效期至      年       月       日

	出生日期：       年    月    日
	出生地：国家         省份         城市

	婚姻状况：已婚            未婚            丧偶            离异            分居

	如果离异，,离异几次:（如果2次以上，含2次，请再另附白纸填写以下信息）：

            已婚者填写蓝色部分，离异者填写蓝色+红色部分，丧偶者填写蓝色+绿色部分

	配偶姓名

	配偶生日

	配偶出生地
	        省      市
	配偶手机号码

	配偶目前居住地

	结婚城市

	结婚日期

	离婚城市及原因

	离婚日期

	配偶去世城市

	配偶去世日期

	电子信箱地址（必须填写）
	手机
	宅电

	目前居住地址
	中文：                                                           邮编：

	英文

	单位名称
	中文
	单位电话：

	英文

	单位地址
	中文
	单位传真：

	英文

	申请人职务
	月薪（必须填写）
	邮编

	是否到过加拿大国：   否    ；   是    （最后一次是由：    年   月   日至     年   月  日）

	是否得到过加拿大签证：   否     ；   是    （若是，最后一次是在：      年      月     日

            签发城市：                             签证种类为：                       ）

	是否曾被加拿大使馆拒签：   否     ；   是    （若是，最后一次是在：      年      月     日

              拒签城市：                           签证种类为：                       ）

	你是否有过自己的加拿大签证被吊销的经历：    否    ；

                                          是     时间：                  地点：

	你本人或其他人是否曾为你提出过移民加拿大的申请：         是            ； 否

	下列亲属中是否有人目前已在他国？其身份是什么（他国公民、绿卡、在他国访问、留学、工作等）？

  夫/妻   不在他国；在他国，身份          父/母    不在他国；在他国，身份          ；

儿子/女儿 不在他国 ；在他国，身份        兄弟/姐妹  不在他国 ；在他国，身份          ；

未婚夫/未婚妻  不在他国 ；在他国，身份

	过去十年内您曾进入的所有国家（包括居住或游览访问）

（不论因公、因私出访或签证是否在现在使用的护照上，所有记录均需填写）：
国名            出访时间                        国名            出访时间
国名            出访时间                        国名            出访时间
国名            出访时间                        国名            出访时间

补 充 材 料 表
	申请人姓名
	汉语拼音

	此行费用由谁承担：            自费           单位

	家属信息表

	父亲
	姓名

	生日

	出生地

	现居住地址

	现居住地址邮编

	目前工作职务

	母亲
	姓名

	生日

	出生地

	现居住地址

	现居住地址邮编

	目前工作职务

	配偶
	姓名

	生日

	出生地

	现居住地址

	现居住地址邮编

	目前工作职务

	子女
	姓名

	生日

	出生地

	现居住地址

	现居住地址邮编

	目前工作职务

	教育经历（从小学填起）

	从
	到
	申请人就读学校名称及地址
	学位
	专业

	    年

    月
	    年

    月
	学校名称:

	学校地址:

	    年

    月
	    年

    月
	学校名称:

	学校地址:

	    年

    月
	    年

    月
	学校名称:

	学校地址:

	    年

    月
	    年

    月
	学校名称:

	学校地址:

	    年

    月
	    年

    月
	学校名称:

	学校地址:

	从
	到
	申请人全部就业经历
	职位
	业务类别

	    年

    月
	    年

    月
	单位名称:

	单位地址:

	    年

    月
	    年

    月
	单位名称:

	单位地址:

	    年

    月
	    年

    月
	单位名称:

	单位地址:

	    年

    月
	    年

    月
	单位名称:

	单位地址:

	    年

    月
	    年

    月
	单位名称:

	单位地址:

	你的护照是否曾经遗失和被盗？            是          否

	你是否曾经参军？                        是          否

如是，请列出服役的国家、军种、军衔、军事特长及服役日期

	列出所有你现在和曾经所属/捐助/工作过的职业协会、社会团体和慈善机构。

注意: 如果教育和就业经历表格不够用,请再另外打印一张填写。如上信息请务必如实填写！！不要空项
下面附表二填表注意事项：请将红字部分替换成您个人的信息，用学校抬头纸填写打印完，加盖学校公章，一式四份。

附表二
Certification Letter

To whom it may concern:

We certify that the following person has been working for Beijing Youth Daily since 12 Feb, 1998. He/She will go to Canada for bussiness from Aug. 1, 2014 to Aug. 29. He/She will pay for the cost of this trip including air fare, accommodations, medical insurance, etc. And we can certify that he/she will return to China and continue working here as soon as the trip ends. His/Her position at Beijing Youth Daily will be kept during his/her outbound. All costs will be borne by the school. And his/her details are as following:

	Name
	Date of Birth
	Passport No.
	Occupation
	Salary/M

	Zhang Wenqiang
	02-Mar-1978
	G28898988
	General Manager
	20000

Please kindly issue him/her your necessary visa. If you have any question, do not hesitate to contact with us.

Yours Frankly

Name: Beijing Youth Daily
Add: No.2 Jianguomen Street, Chaoyang District, Beijing

Tel: 010-57777899

Fax: 010-57777888

Name of leader: Wang Wen

Occupation of leader: President

Signature of leader: